
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 10. června 2020 

Č.j.: 2020/70419/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Programové vybavení 

pro podepisování elektronickým podpisem v internetových prohlížečích“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále též „ZD“), a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1  

Zadavatel v bodě 1.2 - Specifické požadavky Přílohy č. 1 návrhu smlouvy uvádí požadavky 

na Formát podpisu XAdES a dodání vzorových zdrojových souborů. Je tím myšleno dodání 

vzorových zdrojových souborů pro vytvoření tohoto podpisu?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel dodá jako vzorové zdrojové soubory pro realizaci externího elektronického podpisu 

XAdES soubor, který bude obsahovat zdrojová data určená k podpisu a soubor s externím 

podpisem. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v bodě 1.2 - Specifické požadavky Přílohy č. 1 návrhu smlouvy uvádí požadavky 

na Formát podpisu CMS a dodání vzorových zdrojových souborů. Je tím myšleno dodání 

vzorových zdrojových souborů pro vytvoření tohoto podpisu?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel dodá jako vzorové zdrojové soubory pro realizaci externího elektronického podpisu 

CMS podle standardu RFC 5652 soubor, který bude obsahovat zdrojová data určená 

k podpisu a soubor s externím podpisem.  

Dotaz č. 3  

Zadavatel v bodě 1.2 - Specifické požadavky Přílohy č. 1 návrhu smlouvy uvádí požadavek 

„Příklady volání komponenty javascriptem v rámci html formuláře“. Dále je požadována 

statická html stránka s formulářem obsahující možnost výběru externího souboru pro realizaci 

podpisu… Je tím myšleno dodání statické html stránky, která umožní vložení souboru 

k podepsání a vytvoření externího podpisu k tomuto dokumentu, nebo zadání odkazu na 

externí soubor, který má být podepsán?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje dodání statické html stránky, která umožní vložení souboru k podepsání 

z lokálního umístění a vytvoření externího podpisu k tomuto dokumentu do tohoto lokálního 

umístění. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dotaz č. 4 

Zadavatel v odst. 1.2 - Specifické požadavky Přílohy č. 1 návrhu smlouvy uvádí požadavky 

na „Definovaný servisní přístup“. Chápeme správně, že Programové vybavení stahuje 

aktualizace pouze z určených umístění, přičemž tato umístění definuje Dodavatel?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje definovat servisní přístup dodavatelem tak, aby bylo možné omezit 

na Firewallu, případně na proxy serveru, prostupy pouze z dodavatelem definovaných 

umístění a komunikačních protokolů. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel v bodě 1.2 - Specifické požadavky Přílohy č. 1 návrhu smlouvy uvádí požadavky 

na Autentizaci a umožnění provedení operace podpisu pro uživatele až po autentizaci 

k úložišti. Prosíme o upřesnění, o jaké jde úložiště, kde je umístěné, a kým je spravované, 

a jaký typ autentizace je požadován. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel stanoví požadavky na úložiště v Příloze č. 1 návrhu smlouvy, a to v požadavcích 

„Umístění certifikátů a klíčů pro realizaci podpisu v OS Windows“, „Kompatibilita 

se zařízeními“, „Umístění certifikátů a klíčů pro realizaci podpisu v macOS“, „Podporované 

operační systémy v rámci budoucího rozvoje a jejich podpora“ a „Platformová rozšiřitelnost 

a flexibilita“.  

Konkrétně se tedy jedná o klíče a certifikáty uložené v PC a rovněž i certifikáty a klíče 

uložené na tokenech nebo čipových kartách. V případě macOS a Linuxu pak soubory s klíči 

ve formátu PKCS#12 nebo tokeny/čipové karty pro uvažované budoucí rozšíření. Úložiště 

je spravované uživatelem vytvářejícím podpis, autentizace je závislá na charakteru úložiště, 

tedy buď heslem, nebo PIN. 

 

S pozdravem 

             

 

JUDr. Jan Mayer  

            ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      


		2020-06-11T14:29:56+0200




